
ATOS OFICIAIS/EDITAIS
SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2022

www.portalregional.net.br

26

C I S N A P 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS   

DA NOVA ALTAPAULISTA 
CNPJ 02.655.907/0001-14 

Rua Monte Castelo, n º 1868 – Telefone (18) 3821-3266  
E-mail: secretariaexecutiva@cisnap.sp.gov.br  

Dracena/SP 
Ddd 

Dracena/SP 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Consórcio Intermunicipal de Serviços da Nova Alta Paulista – CISNAP, 
CNPJ nº 02.655.907/0001-14, representado neste ato por sua Secretária 
Executiva, Sra. Jéssica Munhoz Manzano Oliveira Ribeiro, torna público que se 
acha aberto o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022 – PROCESSO Nº 
014/2022. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e pessoas jurídicas 
interessadas para a prestação de serviços de Farmacêutico e Assistência Social, 
na área da saúde aos Municípios Consorciados e CISNAP, com remuneração a 
preço único constante em tabela e sem caráter de exclusividade, conforme 
discriminado no Termo de Referência – Anexo I. O Edital na íntegra encontra-se 
à disposição dos interessados no site oficial do CISNAP: 
https://www.cisnap.sp.gov.br, na sede localizada na Rua Monte Castelo, nº 1868, 
Centro, no município de Dracena, Estado de São Paulo, CEP 17900-000, ou por 
meio do e-mail: secretariaexecutiva@cisnap.sp.gov.br. Informações 
complementares poderão ser fornecidas pelo telefone: (18) 3821-3266. 

Dracena/SP, 29 de Julho de 2022. 
JÉSSICA MUNHOZ MANZALO OLIVEIRA RIBEIRO 

Secretária Executiva do CISNAP 

DECLARAÇÃO DE EXTRAVIO DE DOCUMENTO 
 

Eu CELIA FELICIANO DE OLIVEIRA, Brasileira, SOLTEIRA TECNICA DE ENFERMAGEM Inscrita no 
CPF 069.715.088-74 e no RG 20.911.214-1 residente e domiciliada na Rua: SÃO PAULO N 1874 
Bairro: CENTRO na cidade de DRACENA declaro para os devidos fins que o DIPLOMA TECNICO 

DE ENFERMAGEM foram extraviados. 

 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração para que surta seus efeitos legais. 

DRACENA 27 DE JULHO DE 2022 

 

 

CELIA FELICIANO DE OLIVEIRA 

CPF 069.715.088-74 

RG 20.911.214-1 

 

 
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 015/2022 – Processo nº 087/2022 - Objeto: A Prefeitura de 
Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 
5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão Eletrônico, por meio de Registro de Preço, 
visando a aquisição de 01 (um) CAMINHÃO NOVO, SEM USO ANTERIOR, ANO E MODELO 2022 
OU SUPERIOR, TRAÇÃO 4X2, EQUIPADO COM CARROCERIA EM AÇO E GAIOLA PARA 
COLETA SELETIVA, para ser utilizado no Almoxarifado Municipal, conforme Emenda Parlamentar nº 
202219970016 - Programa nº 09032022 do Governo Federal e o Município de Paulicéia/SP. A sessão se 
dará no dia 11 de agosto de 2022 às 09:00 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o 
edital na íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados 
pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida 
Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 29 de julho de 2022 – Antonio 
Simonato – Prefeito Municipal 
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 016/2022 – Processo nº 088/2022 - Objeto: A Prefeitura de 
Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 
5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão Eletrônico, por meio de Registro de Preço, 
visando a aquisição de VEÍCULO AUTOMOTOR, NOVO, ZERO KM, data de fabricação/modelo igual 
ou posterior à assinatura do contrato, no mínimo 05 (cinco) lugares, com todos os acessórios e equipamentos 
obrigatórios de acordo com o código nacional de trânsito para o Setor de Saúde do Município de Paulicéia, 
por intermédio do Ministério da Saúde, conforme Proposta nº 14002.965000/1220-03. A sessão se dará no 
dia 11 de agosto de 2022 às 13:30 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na 
íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo 
Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida 
Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 29 de julho de 2022 – Antonio 
Simonato – Prefeito Municipal 
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2022- PROCESSO Nº 089/2022 – REPETIÇÃO – Objeto: contratação 
de empresa especializada, para prestação de serviços de mão-de-obra com fornecimento de equipamentos 
e materiais para a execução de obras de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, no Conjunto Habitacional 
Maria Rodrigues de Oliveira, denominado Paulicéia “C”,  tendo em vista o Convênio nº SP doc nº SH - 
1208843/2021, firmado entre o Estado de São Paulo, por meio de sua Secretaria da Habitação e o Município 
de Paulicéia/SP. Encerramento: 16 de agosto de 2022 às 09:00 horas. O Edital da presente Tomada de 
Preços, em sua integra e anexos, poderão ser retirados através do site www.pauliceia.sp.gov.br, ou na sede 
da Prefeitura Municipal de Paulicéia de segunda à sexta-feira, no horário das 8h00 às 11h00 e das 13h00 
às 16h30. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pela Comissão Municipal Permanente 
de Licitação, nos dias e horários acima mencionados, na Avenida Paulista, n.º 1.649, Paulicéia, Estado de 
São Paulo, ou através do telefone (0xx18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 29 de julho de 2022 –Antonio Simonato 
– Prefeito. 

 
 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 122/22 DISPENSA DE LICITAÇÃO 
068/22 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA. 
OBJETO: CURSO DE CORTE E COSTURA NA SEDE DO FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE 
Empresa Contratada: OLGA MARIANA DA SILVA VOLPATO ME 
Valor do Contrato: R$ 9.000,00 
Panorama 28 de julho de 2022 
Vigência: 05 meses  

 
 

                                                                 DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
Segundo Termo de Aditamento ao Contrato nº 196/2021, firmado em 30/05/2021, oriundo da Tomada 
de Preço nº 005/2021-Processo nº 112/2021.  
Contratante: MUNICÍPIO DE PANORAMA-SP – Contratado: GS ENGENHARIA LTDA ME 
Pavimentação Asfáltica e drenagem, nas ruas do Município INICIAL R$ 661.138,17, CORRIGIDO 
PARA R$ 930.557,01. 
Realinhamento de preço. Fundamento legal art. 65, II, alínea, d, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Panorama 29/07/2022.  
Vigência: 31/11/2022. 
 
 

 

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais 
Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651 Bairro das Antas CEP 17900-000 Dracena São Paulo Brasil 

Tel. (18) 3821-8200 – www.dracena.unesp.br -  licitacoes.dracena@unesp.br e compras.dracena@unesp.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 26/2022 

 
Encontra-se aberto na Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas da Unesp – 
Câmpus de Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, o 
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE 
EMBUTIDORA DE GRÃOS ÚMIDOS – ENTREGA IMEDIATA, do tipo MENOR PREÇO 
por ITEM. Abertura da sessão pública “online” será no dia 11/08/2022, às 9h, junto 
aos endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br, através 
da oferta de compra nº 102329100612022OC00068. As propostas eletrônicas 
deverão ser enviadas para um dos citados endereços eletrônicos, durante o período 
compreendido do dia 29/07/2022 até o dia e horário previsto a abertura da referida 
sessão pública. Os procedimentos da presente licitação serão tomados junto à Seção 
Técnica de Materiais da Unesp - Câmpus de Dracena, sito à Rod. Cmte. João Ribeiro de 
Barros, km 651, Dracena/SP, e-mail: licitacoes.dracena@unesp.br. Edital na íntegra 
constante dos endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br, www.becfazenda.sp.gov.br, 
www.unesp.br/licitacao, www.pregao.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br, 
opção “e-negociospublicos”. (PROC. 559/2022) 


